
Ordem Nome do Proponente Nome do Projeto Pontuação Situação

1 Zero Três Digital Um Legado de Educação: Escola Estadual Barão de

Mipibu

100 Classificado (a)

2 Carcará Produções Lendas de São José de Mipibu: Tradição para

gerações.

98 Classificado (a) 

3 Atividade de Produção Cinematográficas Marta Job: A arte da cerâmica em São José de Mipibu. 95 Classificado (a) 

4 Engenho Audiovisual Tradição e Fé na Terra de Mipibu 90 Classificado (a) 

5 R R Comunicação Personalidades Mipibuenses 87,5 Classificado (a) 

6 Associação CAJUPIRANGA Mestres das Artes e da Cultura Mipibuense 86 Suplente

Ordem Nome do Proponente Nome do Projeto Pontuação Situação

1 João Batista de Almeida “Canta Mopebu” Mostrarás tua Cultura 100 Classificado (a) 

2 Ernandes Pedro de Santana Júnior Sons do Alto: Uma oração em forma de cação. 99,5 Classificado (a) 

3 Janaína Damião da Silva “Vem Dançar” – Janaina Show 98 Classificado (a) 

4 Samuel de Macedo Adelino “Vivendo de Ilusão” – SAM Macedo. 97,5 Classificado (a) 

5 Guilherme Torquato da Silva Interesse -Musical 95 Classificado (a) 

6 Paulo José do Nascimento da Silva “Tá vendo aí” Paulinho Curtição 95 Classificado (a) 

7 Fábio Lemos do Santos Cultural Mipibu 93,5 Classificado (a) 

8 Ismael André Ribeiro da Silva Quarteto de Trombones do RN IN-BONART 92,5 Classificado (a) 

9 Leonardo Ferreira do Nascimento Volta pra Mim: Musical 92,5 Classificado (a) 

10 Rosivaldo Manso do Nascimento Vidas Passadas: Musical 85 Classificado (a) 

11 Edjani Tavares Viana de Miranda Minha Esperança - Musical 80 1º Suplente

12 Roger Daggoo Barbosa da Silva “Quem não te quer sou Eu” - Musical 75 2º Suplente

13 Fernando Gomes da Silva “Amor por Nós” - Musical 73 3º Suplente

Ordem Nome do Proponente Nome do Projeto Pontuação Situação

1 Ilma Fernandes da Silva Cinema Itinerante Rural 98 Classificado (a) 

2 Samuel Pereira de Sousa Cinema na Praça 95 Classificado (a) 

3 Valdeci de Oliveira Lima Cinema na Rua 95 Classificado (a) 

Ordem Nome do Proponente Nome do Projeto Pontuação Situação

1º Paulo Sérgio Vaz Vicente CIA Encanto: A magia do circo como você nunca viu. 98 Classificado (a) 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 070/2023 -GP

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 001/2023 – AUDIOVISUAL DO
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN – LEI Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e:
CONSIDERANDO que o Comitê Gestor de Cultura do Município de São José de Mipibu/RN, homologa e divulga o resultado preliminar da seleção
das propostas apresentadas, do Edital 001/2023 AUDIOVISUAL.
RESOLVE:
Art.1º - Faz saber a todos os interessados que nesta data, torna-se pública o Resultado de SELEÇÃO PRELIMINAR DE PROPOSTAS DO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA CULTURA – LEI PAULO GUSTAVO –
EDITAL 001/2023 - AUDIOVISUAL, tendo como participantes fazedores de cultura Pessoa Física e Pessoa Jurídica, conforme critérios
estabelecidos no Edital 001/2023, na Lei Complementar 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, Decretos Federais Nº 11.525/2023 e 11.453/2023, no
município de São José de Mipibu/RN.
1 - Relação de Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas – SELECIONADAS PRELIMINARMENTE:
1.1 - CATEGORIA: PESSOA JURÍDICA: Curta-Metragem (Documentário):
1.2 - Está previsto o apoio de 5 (cinco) propostas selecionadas dentro das vagas disponíveis, conforme edital 001/2023.
 

 
2 . CATEGORIA: PESSOA FÍSICA: (Vídeo Clipe):
2.1 - Está previsto o apoio de 10 (dez) propostas selecionadas dentro das vagas disponíveis, conforme edital 001/2023.
 

 
. CATEGORIA: PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA: CINEMA ITINERANTE
- Está previsto para esta categoria o apoio de 03 (três) propostas selecionadas dentro das vagas disponíveis, conforme edital 001/2023.
 

 
. CATEGORIA: PESSOA FÍSICA: VÍDEO DANÇA
4.1- Está previsto para esta categoria o apoio de 01 (uma) proposta selecionada dentro das vagas disponíveis, conforme edital 001/2023.
 

 
5. CATEGORIA: PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA: APOIO A FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO EM AUDIOVISUAL
5.1- Está previsto para esta categoria o apoio de 02 (duas) proposta selecionadas dentro das vagas disponíveis, conforme edital 001/2023.



Ordem Nome do Proponente Nome do Projeto Pontuação Situação

1 Associação Grupo de Teatro FACETAS Oficinas de Capacitação em Audiovisual. 100 Classificado (a) 

2 Camila Natasha Moreira do Nascimento Capacitação em AUDIOVISUAL 99 Classificado (a) 

 

 
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
São José de Mipibu/RN, 13 de outubro de 2023.
 
JOSÉ DE FIGUEIREDO VARELA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Williany da Silva

Código Identificador:750990B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/10/2023. Edição 3139
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


